
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
zajištění služby Karotážní měření pro posouzení integritu vrtu

Česká geologická služba
Se sídlem: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1
IČO/DIČ: 00025798/ CZ00025798
Zastoupena: Mgr. Zdeněk Venera, Ph. D., ředitel
K realizačním věcem pověřen: RNDr. VladimÍr Kolejka
(dále jen ,,objednatel")

a

Obchodní firma: Karotáž a cementace, s.r.o.
Se sídlem: Velkomoravská 2606/83, 695 01 Hodonín
IČO/DIČ: 49974475/ CZ49974475
jednajÍcYZastoupen: Ing. josef Halíř, Ph.D. - jednatel

Ing. Petra Horáková - jednatel
Ke smluvnímu jednání pověřen(a): Ing. josef Halíř, Ph.D. - jednatel
k technickým věcem pověřen(a): Ing. jan Šťastný vedoucí střediska KaPe
Bankovní spojení: kb Hodonín, č.ú.: 1652490257/0100
Zápis v rejstříku: KS v Brně, odd. C, VI. 13915

(dále jen ,,zhotovitel")
(dohromady jako ,,smluvní strany" nebo ,,strany")

uzavÍrajÍ tuto
smlouvu o poskytování služeb

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisŮ

(dále jen ,,smlouva")

1



1. preambule

1.1 Objednatel je koordinátorem výzkumného projektu CO2-SPICER, jehož součástí je
posouzení možných rizik úniku CO2 skrze nebo podél vrtu na lokalitě potenciálního pilotního
úložiště CÔ2, a to na ložisku ropy a plynu Žarošice (Zar-3). Aby bylo možné posoudit
současný stav integrity vrtů, byl vybrán vrt Žarošice 7, na kterém budou proměřeny
karotážní metody, vhodné pro poznání stavu integrity vrtu.

2. Předmět smlouvy

2.1 zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli nás|edujÍcÍ službu (dále jen
,,služba") - karotážní měřeni pro integ ritu vrtu do hloubky 1905 m metodami cementlog
(CBL) a akustický televizor (akustický tv). Při poskytováni služby dle této smlouvy se
zhotovitel řídí pokyny a požadavky objednatele.

3. Místo a doba plněni

3.1 Místem předáni a převzetí plnění předmětu této smlouvy je sídlo objednatele, pokud se
obě smluvní strany nedohodnou jinak. Místem plnění je vrt Žarošice 7, umístěný
v dobývacím prostoru (DP) Žarošice objeď natel zajisti kooperaci s firmou M N D,
operátorem DP Žarošice a její dceřinou firmou MND Drilling & Services. Vrt Žarošice 7 bude
pro karotážní měření přístupný dne 23 10 2023 s možným posunem několika dnŮ.

3.2 Zhotovitel je povinen naměřená karotážní data a interpretovaná data akustické TV předat
objednateli nejpozději do 31. října 2023. Zpracováni a interpretace dat CBL není
předmětem této smlouvy, tyto aktivity provede objednatel v rámci projektu CO2-SPICER
vlastními silami. Při plnění sluŽby je zhotovitel povinen provést službu v souladu s
technickými normami, podmínkami stanovenými věcně a místně příslušnými úřady Či
jinými orgány státní správy, závaznými stanovisky dotčených orgánŮ a oprávněných osob
a podmínkami stanovenými pro Činnost prováděnou hornickým zpŮsobem.

3.3 Pro vyloučeni veškerých pochybnosti si smluvní strany sjednávají, že vzhledem k povaze
a úČelu této smlouvy nemá jakékoliv částečné, dňčí nebo opožděné plněni této smlouvy
zhotovitelem pro objednatele žádný hospodářský význam.

4. Cena a platební podmínky

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za poskytnutí služeb dle této smlouvy
dohodnutou cenu (dále jen ,,Cena"), která je pevná, neměnná a Činí (dle cenové nabídky
ze dne 27.9.2023) 434.559,20 KČ,- KČ bez DPH (slovy: čtyřistatřicetčtyřitisic
pětsetpadesátdevět korun českých a dvacet haléřŮ) a 525.816,63 KČ včetně DPH, pokud
je DPH podle platných právních předpisŮ v zemi dodavatele součásti ceny

4.2 Cena bude objednatelem zaplacena zhotoviteli po úplném splnění povinnosti dle této
smlouvy, a to na základě faktury - daňového dokladu se splatnosti min. 21 dní od jeho
doručení, který může zhotovitel vystavit nejdříve po odevzdáni naměřených karotážních a
interpretovaných dat z akustického TV dle odst, 3.2 této smlouvy a písemného schválení
plnění (potvrzeni o splnění) objednatelem.

2



4.3 Celková cena i její jednotlivé Části zahrnují veškeré náklady a výdaje zhotovitele a jeho
případných subdodavatelŮ spojené s poskytováním služeb dle této smlouvy.

4.4 Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšÍření, které nejsou součástí předmětu díla dle
smlouvy, musí být vždy před jejich realizaci písemně odsouhlaseny objednatelem včetně
jejich oceněni ve formě písemného dodatku k této smlouvě. Pokud zhotovitel provede
některé z těchto prací bez předchozího písemného odsouhlasenI objednatelem, má
objednatel právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedeni je součástí ceny za
provedeni předmětu díla.

4.5 Podkladem pro úhradu ceny za poskýtnuté služby je doručeni faktury na platbu příslušné
ceny. Splatnost jednotlivých faktur činí 21 dnŮ ode dne jejich doručeni objednateli.

4.6 Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude vystaven dle obecně platných právních
předpisŮ platných v době uskutečněni zdanitelného plněni a musí obsahovat všechny
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisŮ,
zejména zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisŮ.
Dále tento daňový doklad bude obsahovat údaje o názvu a registračním čísle projektu,
které jsou uvedeny v preambuli této smlouvy. Přílohou daňových dokladŮ budou vždy kopie
předávacího protokolu potvrzeného pověřenou osobou objednatele s podrobným rozpisem
provedených prací a dodávek.

4.7 Objednatel bude platit cenu v korunách českých (kč). Objednatel bude platit cenu
bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený ve faktuře, přičemž cena
se považuje za uhrazenou řádně a včas, je-li poslední den lhŮty splatnosti odepsána částka
z účtu objednatele ve prospěch úČtu zhotovitele.

4.8 Objednatelem podepsaný předávací protokol ani úhrada faktury nezbavuje zhotovitele
odpovědnosti za řádné provedení předmětu díla jako celku bez vad a nedodělkŮ.

4.10. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje Či bude neúplný, je
objednatel oprávněn daňový doklad vrátit k ve lhŮtě do data jeho splatnosti zhotoviteli.
Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené
touto smlouvou. LhŮta splatnosti běží znovu od dodání nové nebo opravené faktury.

5. Součinnost a vzájemná komunikace

5.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
potřebné pro řádné plněni svých závazkŮ. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být dŮležité pro řádné
plnění této smlouvy.

5,2 Veškerá oznámení mezi smluvnÍmi
mají být učiněna na základě této
straně doručena nejlépe e-mailem,
uvedenou na titulní stránce této
stranami dohodnuto jinak.

stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která
smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a druhé
případně osobně nebo doporučeným dopisem na adresu
smlouvy, nebude-li stanoveno nebo mezi smluvními

5.3 Smluvní strany se zavazuji, že v případě změny své doručovací adresy, případně jakékoli
štatusové změny, budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do 3

3



(tři) dnŮ. Smluvní strana, která tuto povinnost nesplní, odpovídá za škodu vzniklou
nesplněním této povinnosti.

6. Podmínky poskytováni služeb zhotovitelem a záruky za bezvadnost plnění
předmětu smlouvy

6.1 Zhotovitel je povinen postupovat při plnění předmětu této smlouvy s odbornou péči a
vyvinout maximální možné úsilí, aby došlo k akceptaci naměřených karotážních dat a
interpretovaných dat z akustického TV.

6.2 Zhotovitel odpovídá za bezvadnost, věcnou správnost a úplnost provedeného předmětu
smlouvy.

6.3 Objednatel má právo na bezplatné odstranění vad a nedodělkŮ vzniklých chybami
zhotovitele při poskytování služeb dle této smlouvy. zjištěné vady a nedodělky může
objednatel reklamovat písemně nebo e-mailem. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit
vady ve lhŮtě sjednané oběma smluvními stranami. Nebyla-li lhŮta takto stanovena nebo
sjednána, platl IhŮta 10 (deseti) kalendářních dnŮ ode dne doručeni reklamace vady
zhotoviteli. Ustanoveni o smluvní pokutě a náhradě škody tím nejsou dotčena.

6.4 Dle § 2 pÍsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisŮ,
je zhotovitel osobou povinnou spolupŮsobit při výkonu finanční kontroly ze strany
poskytovatele grantu pro projekt CO2-SPICER, orgánŮ České republiky nebo EU.

7. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací

7 1 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a dŮvěrných
informacích, které se v prŮběhu poskytování služeb dle této smlouvy dozvěděl.

7.2 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a souvisejÍcÍmi právními předpisy. Zveřejněni
obsahu smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti.

7.3 DŮvěrné informace pro účely této smlouvy tvoří veškeré skutečnosti obchodní, výrobní Či
technické povahy týkajIci se objednatele a projektu, které mají skutečnou nebo alespoň
potenciální materiálni Či nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných obchodních kruzích
běžně dostupné.

7.4 DŮvěrné informace jsou výhradním majetkem objednatele a poskytnutí dŮvěrných
informaci zhotoviteli nezakládá právo zhotovitele užit poskytnuté dŮvěrné informace
k jinému účelu než pro splnění předmětu této smlouvy.

7.5 Závazky zhotovitele výplývajÍcÍ z tohoto článku se nevztahují na informace, které jsou
veřejně dostu pně v době jejich sděleni zhotoviteli nebo se stanou veřejně známými poté,
co byly sděleny zhotoviteli, aniž by zhotovitel porušil svou povinnost zachovávat
mlčenlivost a dŮvěrnost poskytnutých dŮvěrných informací vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy Tyto
informace nemají charakter dŮvěrných informací.

4



8. Platnost a účinnost smlouvy

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a
účinnosti pak uveřejněním v registru smluv, které zajisti objednatel.

8.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení
smluvních povinností ze strany zhotovitele. podstatným porušením smluvních povinnosti
se rozumí zejména nedodáni souboru dat karotážního měření v požadovaném termínu.

8.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel

· nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo,
v zadávacím řízení nebo při prováděni smlouvy, nebo

· zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke
škodě objednatele, včetně užiti podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a
otevřené soutěže.

8.4 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručeni druhé smluvní straně. Odstoupením
od smlouvy nezanikají povinnosti smluvních stran k náhradě škody a k úhradě smluvních
pokut za závazky, které byly porušeny některou ze stran před doručením oznámení o
odstoupeni a dále ty závazky, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po skončení této
smlouvy.

9. Sankce a odpovědnost za škodu

10.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním naměřených karotážních dat a interpretovaných
dat z akustického TV a/nebo v případě prodlení zhotovitele s předložením naměřených
karotážních dat a interpretovaných dat z akustického TV objednateli ke schváleni dle této
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ
(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.

10.2 V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny dle této smlouvy je objednatel povinen
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné Částky za každý i započatý den
prodlení.

10.3 Sjednáním smluvní pokuty dle této smlouvy ani jejím zaplacením není dotčen ani omezen
nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

10. Závěrečná ustanoveni

10.1 Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti
s touto smlouvou se řídí, kromě již shora uvedených dokumentŮ, resp předpisŮ, právním
řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve
znění pozdějších předpisŮ. Veškeré spory, které vzniknou ze smlouvy nebo v souvislosti
s ni, budou řešeny obecnými soudy České republiky. Místně příslušným soudem v prvním
stupni je soud objednatele.

5



10.2 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatkŮ
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran; písemná forma je pak nutná j
pro změnu ujednání v tomto odstavci před středníkem.

10.3 Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z této smlouvy třetím osobám
pouze s předchozím pÍsemným souhlasem objednatele.

10.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu, z nichž
objednatel obdrží 2 (dva) stejnopisy a zhotovitel obdrží 1 (jeden) stejnopis.

Objednatel Zhotovitel

V P,a,, dn, /2 N V Hodoníně dne 03. 10. 2023

Če
Mgr. Zden Venera, Ph. D., ředitel

Ing. Petra Horáková - jednatel

6


